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Droga do metropolii
Starania o to, by metropolia powstała w centrum województwa
śląskiego  trwały  od  prawie  20  lat.  Przez  cały  ten  czas
samorządowcy  niejednokrotnie  udowodnili,  że  chcą  ze  sobą
współpracować.  Mieli  bowiem  świadomość,  że  jedno  –  nawet
największe  i  najbogatsze,  ale  funkcjonujące  samodzielnie  –
miasto,  nie  byłoby  tak  silne  i  nie  miałoby  tyle  do
zaoferowania,  co  synergia  potencjałów  wielu  miast.
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  jest  pierwszą  ustawowo
powołaną metropolią w Polsce.

Mieszkańcy Górnego Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego od dawna
mieli poczucie, że funkcjonują w jednym, spójnym organizmie
miejskim, a granice pomiędzy miastami mają charakter czysto
umowny. Powstanie metropolii w centrum województwa śląskiego
od lat było czymś naturalnym.

Starania o to trwały już od początku reformy samorządowej z
lat 90. XX wieku. Ważnym krokiem było powstanie, w 2006 roku,
Górnośląskiego Związku Metropolitalnego. W jego skład weszło
14 największych miast konurbacji śląskiej. Działalność związku
stworzyła podwaliny pod dalsze prace nad budowaniem silnego
ośrodka metropolitalnego.

Projekt  ustawy  o  związku  metropolitalnym  w  województwie
śląskim trafił do Sejmu 10 stycznia 2017 roku. Głosowania w
obu izbach parlamentu odbyły się w marcu 2017 roku: 9 marca w
Sejmie, a tydzień później w Senacie.

Historyczna i długo wyczekiwana chwila nastąpiła 4 kwietnia
2017  roku.  Wtedy  właśnie  ustawa,  powołująca  metropolię  w
województwie  śląskim,  została  podpisana  w  Katowicach  przez
Prezydenta RP.

https://metropoliagzm.pl/droga-do-metropolii/


29  czerwca  2017  roku  wydane  zostało  rozporządzenie  Rady
Ministrów w sprawie utworzenia związku metropolitalnego pod
nazwą „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”. Dwa dni później –
1  lipca  2017  roku  –  Metropolia  powstała.  Pierwsze
Zgromadzenie odbyło się 29 sierpnia 2017 roku, natomiast 12
września 2017 roku został wybrany Zarząd Metropolii. Przez
następne  kilka  miesięcy  budowane  były  struktury  GZM.
Metropolia od 1 stycznia 2018 rozpoczęła realizację ustawowych
zadań .


